
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.275 Quarta-feira, 08 DE JULHO DE 2020

  PORTARIA Nº 789/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/464487, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 10 a 13/07/2020;
1 .  - IZABEL VANESSA DE FIGUEIREDO REIS - MAT:5913234
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 790/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/468025, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 10 a 13/07/2020;
1 .  - JOAO CARLOS OLIVEIRA DE ALMEIDA - MAT:57224429
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 791/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/464483, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 10 a 13/07/2020;
1 .  IPC - JOSE ADILSON CARVALHO DE ALMEIDA - MAT:5205310
2 .  IPC - PAULO ROBERTO DO MAR GUERREIRO - MAT:5410533
3 .  IPC - ROSENILDA ARNAUD GARCIA - MAT:57213957
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
2.136,42 (dois mil cento e trinta e seis e quarenta e dois centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 792/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020465927, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 09/07  a 13/07/2020.;
1 .  ADM - ANGELA IBIAPINA MESSIAS CAVALLEIRO DE MACEDO - 
MAT:57190545
2 .  - RENATA CARVALHO - MAT:5929330
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos ), 
perfazendo um total de R$1.899,04 (um mil oitocentos e noventa e nove 
reais e quatro centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 793/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/467013, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 10 
a 12/07/2020;
1 .  IPC - ROSIKEL CALANDRINE MENDES - MAT:5940049
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2 (duas) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 794/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/466967, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 10 
a 13/07/2020;

1 .  IPC - AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT:5399866
2 .  IPC - LIANA SOUSA DE AZEVEDO - MAT:57207158
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
1,424,28 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 795/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/467374, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 12 
a 13/07/2020;
1 .  IPC - VICTOR DA SILVA LOBO RODRIGUES - MAT:5940294
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº  796/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020465927, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no perío-
do de 09/07 a13/07/2020;
1 .  EPC - MARCUS VINICIUS FILGUEIRAS MATOS - MAT:54183825
2 .  IPC - ELY HALDO AGUIAR DA SILVA - MAT:5692970
3 .  ATPC - SULAMITA MONTEIRO DE ALBUQUERQUE - MAT:5158494
4 .  IPC - IRAN FARIAS SERRAO - MAT:5129540
5 .  EPC - ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT:57190685
6 .  EPC - RUI GUILHERME PARACAMPOS DA SILVA - MAT:5825873
7 .  DPC - ALMIR ALVES OLIVEIRA - MAT:5914008
8 .  DPC - FABRYCIO AUGUSTO OLIVEIRA ANDRADE - MAT:5914079
9 .  IPC - HOMERO GOIS E SILVA DE SOUZA - MAT:5940045
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
668,20 (seiscentos e sessenta e oito reais e vinte centavos ), perfazendo 
um total de R$ 6.013,80 (seis mil e treze reais e oitenta centavos), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 797/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020465927, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, 
no período de 09/07 a 13/07/2020;
1 .  ADM - SILWANDRO GONCALVES AMARAL - MAT:57188172
2 .  - TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT:5915101
3 .  DDIV - IGOR LOPES DUARTE - MAT:5947170
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
668,20 (seiscentos e sessenta e oito reais e vinte centavos ), perfazendo 
um total de R$ 2.004,60  (Dois mil e quatro reais e sessenta centavos),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 798/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 7 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/464489, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARAPA-
NIM, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 10 /07 a 13/07/2020.;
1 .  ADM - MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT:57188177
2 .  ADM - ANNE CHARLOTE DE SOUZA GONCALVES - MAT:54188565
3 .  ADM - ROSILENE MARGARETH CONCEICAO DE SOUZA - MAT:70440
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 501,15 
( Quinhentos e um reais e quinze centavos ), perfazendo um total de R$  
1.503,45  (um mil quinhentos e três reais e quarenta e cinco centavos),
 para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


